



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2020 г.

№ 443-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2012 № 260-П «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного жилищного надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентством государственного строительного и жилищного надзора»;

2) в пункте 5:

а) в абзаце первом слова «Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентством государственного строительного и жилищного надзора»;

б) в абзаце втором слова «о Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «об Агентстве государственного строительного и жилищного надзора», слова «от 16.11.2018 № 25/558-П «О Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «от 15.07.2020 № 15/370-П «Об Агентстве государственного строительного и жилищного надзора»;

3) в абзаце двенадцатом пункта 8 слова «Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентством государственного строительного и жилищного надзора»;

4) в пункте 10:

а) абзацы восемнадцатый и девятнадцатый подпункта «а» подпункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;;

б) абзац второй подпункта 10.6 дополнить словами «, а также в целях осуществления контроля за исполнением ранее выданных предписаний об устранении выявленных нарушений. Указанные проверки проводятся без согласования с органами прокуратуры»;

5) в подпункте 1 пункта 15 слова «Министерства энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «Агентства государственного строительного и жилищного надзора».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин